Abschrift aus dem Anfang des 14. Jahrhunderts im Staatsarchiv Basel, Varia 2.

1280, 17. December. Wien.

Rudolfus dei gracia Romanorum Rex, semper augustus. Vniuersis sacri imperii Romani fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum. Attendentes deuotionis obsequia, que strenuus vir Wernherus de Hadestat, dilectus fidelis noster, nobis exhibuit incessanter, ipsum pro octoginta marcis argenti in castellanum nostrum et imperii duximus conquirendum, quas infra festum beati Johannis Baptiste nunc proximum in prompta pecunia vel in pignore promittimus nos daturos. Ita quod ipse quam cito a nobis vel de pignore dictum argentum receperit, debeat ipsum argentum in emptionem predictae conuertere et ea tenebitur in Bliesperch, nomine castrensis feodi perpetuo deseruire, vnde damus ei has nostras litteras in testimonium super eo. Datum Wienne XVI. Kl. Januarii, Ind. viiij, anno dñi. M^oCC^o. octogesimo, Regni vero nostri anno viii^o.

Das Siegel ist abgefallen.

Originalurkunde im Archiv der Familie von Hadstatt; Staatsarchiv Basel.

1286, 6. April. Lauterburg.

Rudolfus dei gracia Romanorum Rex semper Augustus, Officialibus, Scultetis et fidelibus suis omnibus, nec non presencium inspectoribus et auditoribus uniuersis

¹⁾ Schloss Jungholtz bei Sultz im Elsass, vgl. P. Ristelhuber: *L'Alsace ancienne et moderne*. Strassbourg, 1865, 488.

²⁾ Offenbar verschrieben für Chyemsee oder Chimensis. Vgl. *Mon. Germ. Leg.* II. 412, 419. Wahrscheinlich ist dieser Entscheid lateinisch ausgefertigt worden, doch scheint die Urschrift verloren zu sein.

graciam suam et omne bonum. Quia strenuum virum Cunradum Wernheri de Hadstat, quem propter fidelitatis sue merita fauoris gracia prosequimur speciali in suis juribus omnibus volumus confoueri, Nolumus, quod idem Wernherus in villa dicta Wolle, valle et eidem ville pertinentibus uniuersis, uel in bonis, iuribus, vallibus dictis Geroltzse et Langense et eorundem redditibus vel pertinentiis per aliquos aliquanter molestetur et ideo cum idem Wernherus memoratam villam, valles et redditus supradictos ab Illustri Duce Lotheringie retinuerit et habeat titulo feodali, committimus et mandamus vobis singulis et uniuersis firmiter et districte, quatenus dicto Wernhero in dictis villis, vallibus et eorum pertinentiis nullo unquam tempore molestiam aliquam inferatis, sed ipsum in eisdem bonis omnibus contra quoslibet fauorabiliter et fideliter defendatis. Dantes sibi has nostras litteras in testimonium super eo. Datum in Castris apud Luterberg, viij. Idus Aprilis, Indictione xiiii^a Anno domini M^oCC^o lxxx^o Sexto, Regni vero nostri anno x^oiii.